
Ceará . 26 de Janeiro de 2024 ' Dirário Oficial dos MunicíPios do Estatto do Ccaú

Publicado por:
Mada VaNsa de Alcântala

Código Ídcntifi cador:505E785 I

AVISO DE HOMOLOGACÃOE
-\D.IUDICÀCíO.Prc!SoElctrônico

SECR"ETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
A\ ISO DE HOVOI,OGA('ÃO 1: ADJUDICAÇÃO. PREGÃ(t

ELETRÔNICO N" 2 023.12.26.1

D"2023.12.26.1.ObieÍorAquisição dc gôncros alimcnticios dcstinados

ao Prog,rama de Alimentaçào Escolu para o ano letivo de 2024, do
Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas no

Edital Cotrvocátório.LicitrDte{s) Vetrcedor(es):o
licita €COMERCLAL R L LTDA insqito no CNPJ n"
15.2l(}8.077lmol-72 classificado(a) nds) tôtê 08 - PÀo, ro valoÍ
global de R$ 32.658,18 (trinta e dois mil seiscentos e cinqüenta e oito
rcâis c dczoito ccntavos). FERREIRA E LUNA COMERCIO E

SERVIÇOS LTDA inscrito no CNPJ n'' 12-043.610/0001-69
classificado(a) no(s) Lote 0l - Não Pereciveis, no valor global de R$
2ó9.981.60 (duzentos e sesscnta e nove mil novecentos e oitenta e um
reais e sesscnta centavos), lrte 04 - Cames e Frios, no valor global dc
R$ 3D.475,90 (trezentos e nove mil quatroc€Írtos e setcnta e cinco
rcais e noveÍta centavos), FRANCIE DE CARVALHO MENDES
ilscrito rro CNPJ n" 29.04E.il0i0O0l-68 elassilicadtr(a) rro(s) Lotc 02
- ' § e Vef,dulas. no valor giobâi de RS 98.98i,38 (novema e oiro
mr).óvecentos e oitenta e três rqlis e trinta e oito centavos), U.S DA
CRUZ NETO inscrito no CNPJ n' 3 7.847.9471000I -42 classificado(a)
no(s) I4te 03 - Biscoitos, no valor global de R§ 64.846,18 (sessenta e
quato mil oitoçentos e quarenta e seis reais e dezoito ceDtsvo§), Irte
06 - Iritcs, no valor global de R$ ll0.500,m (certo e d€z mil
quinhentos reris) c YBP COMF.RCIAL LTDA inscrito no CNPJ n'
16C702?7i000l-51 clarsiÍicado(a) no(§l Iole 07 - Ovo. no vírlor
global de R$ 15.500,00 (quinzc mil quinhentos reâis), de
conformidade com o Mapa Clomparativo de Preços acostado âos
aulos. Homologo e Adjudico I presente Licitaçào na Íbrma da Lei n"
8.666/93 -Noemita Rodrigues da Silva- {Henadora de Despesas
das€setaria Municipâl de Educâção.Drh:2s de Jatreiro de 2024.

Püblic.do por:
Mana Vanusa de Alcântara

Códiso ldetrtif crdor: I 54AA99A

SECRETARIA MUNICIPÂL DE EDUCAÇÁO
AVTSO DE HOMOLOCÂÇÂO E ADJUDICAÇÃO. CHÂMADA

PÚBr.ÍcA N" 2023.02.09.r

,J JO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJI]DICAÇÃO. ChAMAdA

truíica n" 2023.02.09.1.Objeto:Aqüsição de gêneros alimeaticios da
-A.griculturx Farniliar e rlo Empreendcdor FxnÍlillr Rural. dsstinerlo ao

uu l r vEJdIru ôrÍr!"rolue
junlo ao Municipio de Assarú/( E.PRODU'I ORES
VENCEDORES/CR"EDENCIADOS:ANTONIO ROBERTO DE
SOUSA PoRFlRJo,credenciado junto ao item 07 (câme de fiango
de tipo granja), totaüzândo valor de R$ 7.855,00 (sete mil oitocentos e
cinqueota e cinco Íeâis);OSMAR. JULIO DE SOUSA, cred€ociado
junto ao item 07 (came de frango de tipo granja). totalizando valor de

R$.1.711,00 (quatro mil seleccntos c treze Ícais)iANIONlo JAMIL
ROSAL DE ARAuJo,credenciado junto ao item 07 (came dc liango
de lipo granja), totalizando valor de R$7.855,00 (sete mil oitocentos e

cinquenta e cinco reais);JoÂo CARLoS DA SILVA. cÍedenciado
junto ao(s) item(ns) 04(Bolo simples)e O7(came de frango de tipo
grdtrja),totaliza o valor de R$ 8.131,00 (oito mil ceÀto e triitâ e um
reais);DEUSDETE JORGE DA SILVA SlLvA, credenciado junto
ôois) itcrn(rrl') 0.1(Bolo sinrplcsic 0l(crlrrc d< lrunge dc lipr-'

granjai,rotalüando valor de RS li.i.ll,úú (oiro mil cenro e rinra e um
reais);PEDRO DIAS DE ALCANTÁR{ NETO
POR-FIRIO.credenciado junto ao ilem 07 (came de frango de tipo
grarja), totalizando valor de R$15.710.00 (quinze mil setecenos e dez
Íeâis)lMARlÁ DE LOURDES AIIDRÂDE DA SILVA.
cledenciâdo juoto ao{s) item(ns) 04(Bolo simples)e o7(came de

frango de tipo grônja),totaliz ndo valor de R$ 8.1 3 1,00 (oito mil cento
e tÍintâ c um reais);MARIA IRIÂ TED(EIRÂ DA SILVA,
credenciado jultto ao(s) item(ns) 04(Bolo simples)e 05(Bolo de

lt
ANO XrV I N" 33 ç- Lt

nlt ceílf c
.\\(;[_t_ls l -r DE

ARÂUJO,cÍedcnciaJo junlo âo item 07 {came tlc frango de tip,-r

grdnja), lolalizando valor de R§7.855.00 tsa*te---@.il-lilosstrtos e

cinquorta e cinco reais);IfENRIQtTE ALVES
SILVESTRE,credcnciado junto ao item 09 (Cenoura). totalizando
valor de R$7.440,00 (sete mil quatroccntos e quarenta
reais);MICAELE PEREIRA StLvESTRE, cêd6x:ftÉ{i6ntô ao(s)
item(os) 04(Bolo simples),02(banana) e 08 (cebola)totalizando valor
dc RS 38.828.00 ítrint3 c oir(r rnil oilocentos e rinte c oito
;eais);LUIZÁ ANDRADD DA SILYA, crcdcnciado juito ao(s)
item(ns) 04(Bolo simples)c O7(came de lrango de tipo
granja).totalizando valor de R$ 9.840.00 (nove mil oitocentos e

quâlenta reais);CICERÁ ELISÂNGEI-A OLMTRA
LElTE,crcdenciado junto aos iter§o8 (cobola),og (Cenowa) c l7
Cfomote) totalizâÍrdo valor de R$I1.417,00 (ooze mi.l qrurrccr*oa o
dezessete reais):JADI ALENCAR BRASll.credenciado junto aos

itens 0l (^ltàcc).02 (Banana).oli (ccbola).og (Ccnoura). l0 (cocntro).
ll (( ouve manteiga), 13 (Macaxeira). 14 (Mamào), 15 (Pimentão) e

17 (Tornâte) totalizando valor de R$35.644,00 (trinta e cinco mil
seiscentos c quârentà e qüâúo reais);PALOMÂ MÂTIAS DE
ÁRÁUJO,credenciado jutrto ao item 07 (câme de fraogo de tipo
gÍanja), tolâlizândo valor de R$7.855.00_ (sete mil oitocentos e

cinqucnta e cinco reais); JOSÊ CLAESIO DE
,\RÂUJO, erederreiaCo iunlo aos ilcrrs l0 (.ocntro), Il (('ouve
manreigal e 14 (Mamào) rotalizando valor de RS9.208,00,00 (nove
mil duzentos e oito Íeâis); PEDRO f,DryALDO SANTOS.
cÍedenciado junto ao(s) jtem(ns) 06 (came dc frango de tipo caipir.ào)
€ 0? (came de frango de tipo granja), totalizando valor de Rll
26.235.00 (vinte e seis mil duzeotos e üintâ e cinco reais);MÁRlÂ
JoSÉ ALVES BAREOSA, crcdenciado jmto ao r'Íem O4(Bolo
simplc..i'l.totaliTândo vakrr de R$ 8.545.00 íOito mil quinhentos e

q ârenrâ e cinco reair);,IoÃo BOSCO DF SollSA,rrerlencia.lo
junto aos itens ll (Couvc mânlciga) c 17 (Tomate) totalizando valor
de R$9.8ó9,00 (nove mil oitocentos c sessenta e nove reâis); MARIA
IRIA TEIXEIRA DA SILVA, credenciado junto ao(s) iteÍn(ns) 03
(Bisc.ito tipo sequilho) 04 (Bolo siÍples) e 05 (Bolo de Milho),
toralizando valor de R$ 19.962,00 (dezemve mil Dovecentos e

sessenta e dois reais) : ROBERTO BRASIL
Al,llNCAR, crcdclcrado Junto aos rtens (r l (Allàcc), (ll (l-landnal.(ltj
(cebola),0g (Cenoura). l0 (coeotro). ll (Couve manteiga), ll
{Maca\eira), 14 (MalDào). 15 (Piocntào) e 17 (TorDate) totalizado
valor de R$ 35.266,50 (trinta c cinco mil duzentos e sesscíta e seis
reais e cinque a centavos); FRANCISCA AS SILVA OLMTRA
DE CÂSTRO, credelciado junto ao item l0(Coetrtro),totalizando
valor de R$ 3.900,00 (tr* mil e novecentos reâis): MARIA DAS
DORES PERUIRÂ S0UZA, credenciado junto ao item
l0(Coentro),totaliz8ndo valor de R$ 3.900,00 (três mil e novecortos
reais); ESMERÂLDO BEZERRd oedorciado junto aos iteí§ 0l
(,A.lf.rce).01 (B;rnana). 10 (cocntro), c Il (Torrute) tctalizaÍldo valcr
dc ltSl3.l23.CC (trczê nlil ccnto . !int. tÍôs): IIAIUA If(ACIA
HOLANDA Sll-VA cÍcdcnciado junlo aos itens 0l (Alfacc), 02
(Banana), 08 (cebola).09 (Cenoura). l0 (coentro). ll (Couve
manteiga), Il (Macaxeirà), 14 (Mamão), 15 (Pimentão) e l7 (Tomate)
totslizando valor dc R$31.471,70 (tÍinta c um mil quatrocentos e

sctents e um Íeais e setenta c€ntav6); COOPERATIVÁ lxla
AGRICULTORES E EMPREENINRES FAMILIARf,S
RURAIS D() C-{RIRI- LIDA. cÍedcnciado iunto ao rtcm 16ÍPolpa
de Íiutas).totalizando valor de R$ 152.203.00 (Cento e cinquenta dois
mil e duzentos e três reais); CAIPEMÁ COOPERÁTM
ACROINDUSTRIAL DOS Pf,QUENOS PRODUTORES DO
SITIO MALEÀDÂ uederciado junto ao iteú l2(logurte
htcgral),totalizaodo valor dç RS 30.900,00 (tri a mil e novcccntos
reais). -
I|OE|IIIT-4 RODRIGL'ES D,4 SIL':1 .
Ordcnadora de Despesas do Fundo Municipai de Educaçào.
lssaré/CE. 25 de Jaüeüo de 2024.

Püblicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Códlgo ldetrtiflcrdor:764ECFBB

SECRETARIA MUMCIPAL DE EDUCAÇÃO
EXTRÀTO Df, CONTRÁTO N' 23.(T.2O24IOT

Milho),totalizando valor de R$ ll.9
trovecetrtos reais);VÁLDIR

www.diariomunicipal.com.br/aprece I3



ri4Ceará , 26 de Janeiro de 2024 . Dirário Oficial dos Municipios do Estado do Ceaá . ANO XfV I N" 33

Extrato de Conrrato no 23.01.2021t01 - DISPENSA DE LICITAÇÀO
N". 2024.01. I 6.1. Fundemênto Contratacâo: Afi. 75, Inciso tl da
Lei Federal n" 14.133/2021. Partes: A Secreta.ia MLrnicipal dc
Educaçào e a empresa J & J ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ n".52.898.535/0001-25. QlliglD: Contratâção de
Serviços a serem prestados srn assessoria c @Il§ultoria para
ehboraçio de Estudos Técnicos Preliminarcs e justiíicâtivas lécnicus
cottlllmo lci 11.133,2021, visundo a rcgullridadc nas contrataçõos dc
intcrsssc da Secretaria Municipal dc Educaçâo dc Assarê/CE. llêb!
Totrl do Cotrtrsto: R$ 31.200,00 (trhta e um- mil e duzeDtos
reâis)- Viqêpcir do Contrrao: De 12 (do./e) mesqs. §!g!l!Eb§:
Noemita Rodrigues da Silva e Jailson Rodrigues de Oliveim.Datâ de
Assinatura do Contrato: 23 de janeirc de 2024.

Publicâdo por:
l\,laric V )'.§a Cc ,\l.intcm

Código ldertifi câdor:35 I 3AFl-'t'

SECRITARIA MUNICIPÀL DE TRABALHO E ÀSSISTÊNCIA
SOCIAL

EXTRÂTO DE CONTRÁTO N' 21.0I.2024/U

Extrato dc Contrsto tr" 23.Ol.2O24lA - D§PENSA DE LICITAÇÀO
N". 2024.01.16.4. !-undrnrento ds ContrrtaçÀo: Aí. 75 , lnciso II dâ
Lei Federal n" 14.133202l. !gg§: A Secretaria Municipôl do
Trabalho e 

^çào 
Social e a emprÊia I & J ASSESSORI^ L

SER 'OS LTDA, inscrira no CNPJ n'.52.898.5 35/0001-25. qbjiglp:
Contháção de Sewiços a sercm preslados em assessoria e consultoria
para elaboraçào de Estudos Técnicos Preliminares e justificativas
técoicas conforme lei 14.13312021, visando a regularidade nas

coDtrataçôcs dc intcrcssc da Sccretaria Municipal do Trabalho e AÉo
Social de AssaÉ/CE.l&r Totrlflg Jg!tr$q: R$ 24.000,00 (vinte
e quatro nril Ícêis). y!gê!§!!__-C9__-eqg De 12 (dozc)
mcses. §!gg!l!!Ii!l!: lvlaria Wiicassy Garcia r\lves c Jailson Roúigucs
de Oliveira. Dau de AssiDatura do Contrato: 23 de jaDeiro de 2024.

Publicado por:
Maria vanusa de ,A.Icântarâ

Códlgo ldertifi câdor|D7 537 3 | E

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MTINICIPAL DE BARBALHA

SECRETARIÂ DE EDUCAÇÃO
ÀVISO DE LICTTAÇÃO. PREGÃO ELETRÔMCO N'

2024.01.25.1

ÁI'O Dr: LICITAÇÃO - PRT]GÃO ELE'TRÔNICO N"
2\r.dl '25'r
coM BÂsE NO ART. 28. tNCtSO I DA LEI t4.13!1202t

Â Prefeitün MuDlciprl de Brrbrlh./CE, em cooformidade com
Art. 28, inciso I da Lei Federal n." 14.133,2021, torna público aos

intcressados que a administração prctende realizar acontratação de

serviços & seÍem prestados ns coDfecção de fardameúto, kit e material
escolar, d€stiMdos aos aluros Ínatriculâdos na Rcde Municipal de
Fnsino de Rartralhn/CE. através ds Secrelaria Municipal dc Educação.
conàrnre especifi, aqire,r alrrerentarhs jrnto ;ro F(iital Convoc.rtririo r
seus ancxos. com aberfura marcada parâ o dia 08 de fevereiro de
2024. a paÍtir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas

a partir do dia 29 de janeiro de 2024, às 09:ü) horas. através da
plataforma eleüônica http3://bllcompras.coB, poÍ iDtermédio da
Bolsa de Licitaçôes tto Brasil (BLL). Infornações e €ditâis no
eodeÍeço eletóEico: http§://bllcomprr§.com. rÍ'w.gov.br/prcp/pt-
br, httpsr'/bârbalha.cc.gov.br c hftp§:l/municipios-
licltscoes.tce.ce.gov.br. Inlôrmaçõçs poderào scr obtidâs ainda pclo
telctone (88) 3532-2459. Baôalha/CE, 25 dcjaneiro dc 2024,

MOTSES SOUZÁ DOMINGOS .
Prcgoeiro.

Pllblicado por:
José E&aldc & Sih'g

Código ldertificsdor:7 I A99C9D

íLt
SECR-E'Í"{RIA Df PL- N E Cf,STÀO

,*l
PoR I

00012 2
lortsrlrl{.' 15.01.004/2024 IX l5 de Janeiã{e 2024,

; D€signa e nomeia sewidores para compor a

Ccmissio de Aveliaçio dc Âmostrirs de \'t3tcrisis §

r CôÍrcrus. 4.SSanÉ.CÉ

A sR . cicERA RoMÊNIA BoTf,LHo MARQUES. s'€creúrir
frecutivr de PlaDcjrmento e Cestiio do Município de
úrrbrlhr/CE, ern pleoo exercicio do cargo. no uso de suas

oúibu&\ões l%ai§;

i- -
P.{SOLvEr

Arr. l" - Designar € nomear servidores para compor a Comissão de

Ay.liaçào de Amostras de Matenais e Gêneros.

À.rt. 2' - A Comissão será cons(ituidá pelos servidores abaixo
indicados:

xarcli.. shüriB Mcin d. 
^.dad.

^srs 
d. 

^.l,nin$hçào

Múú N.brr dos Súbs XdofoDE &s!m d. Arbi,istÍ4no 024,5.16,231-97

Art.3'- A Comissão constituída oos teÍrnos do aíigo ânteÍior será
preiidida pela Servidora Klroline Siqucira Moreim de Aodrade.

Art 4" - Fica a Comissão, desdc logo, autorizâda a estabelecer todas
as providências necessánas à avaliação d€ amostÍas de rnateriais e

gêneros.

Art 5" - Esta ponaria €ntrará em ügor na data de süa publicaçâo,
revogando.se as disposiçôes aDteriorcs.

PAÇO DA PREFEITURÂ MUMCIPAL DE BARBAIHA,/CE, CM

l5 dejaneto de 2024.

cÍcERÁ RoLíÊNIÁ BoTELH0 MARQUES
Secretária Executiva de Planejamento e Gestão
Polaria 01 0l 05S.'2011

Publicado por':
Bcatriz Cruz Luna Gomcs

Código Idertif c.dor:F8580EAE

SECRETÂRIA DE PLANEJAMENTO E GESTÂO
PORTÁRIA

PORI'AR]A N" O8.OI.OOI/2024 DE OE DE JANEIRO Df, 2024.

O GERE\TE DE PESSOÀL D.{ SECRETARI,{ I{ÚIüCIPÁL
I,E TLA]'{EJAMENTO E CESTÃO I,E BARBALHÀ ES'I'ADO
DO CEAR]I,, SR. TACIÂNO DO CALDÀS COELHO, CM PICNO
ex€rcício do cargo. no uso de suas atribuiçõs legais e em consonância
com o disposlo na Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, o rlisposto Com base na Lei lederal no.

ti 2l]i Is9l, art 5,1. e lnstnçâo Normativa PRES/NSS n" 128i2022 e

a necessidâde de disponibilização do documcnto pela administração
municipal.

t4

EMRNTA: T'ISPÔE SOBRE A O
Rf Qt rrRIV[NTO. EL^BORA( ÀO I
FORNECIMENTO DO PERFIL
PROFISSIOGRÁ-FI('O PREVIDENCIARIO, NO
ÂMBtro Do P0DER ExLCUTtvo DE
BARBALHÀ NA FORMA QUE ABAIXO INDICA
E DÁ OUTRAS PROVDÊNCTAS.

rrrrw.diadomunicipal.com.br/apr€ce


